Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию,
агропромышленной и продовольственной политике

Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия
к Заместителю Председателя Правительства Российской
Федерации Абрамченко В.В., депутату Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации Пивненко В.Н.,
сенаторам Российской Федерации Зубареву И.Д., Чижову В.А.
по вопросу внесения в Государственную Думу Федерального
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации

в части совершенствования использования лесов и определения
права собственности на древесину»

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать обращение Законодательного Собрания Республики
Карелия к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации

Абрамченко В.В., депутату Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации Пивненко В.Н., сенаторам Российской Федерации

Зубареву И.Д., Чижову В.А. по вопросу внесения в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части
совершенствования использования лесов и определения права собственности
на древесину».

Председатель                     А.К. Хамаев

В.В. Борисова,
267 64 58

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике
А.К. Хамаеву

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев проекты федеральных законов:
– № 270099-8 «О внесении изменения в статью 29 Федерального закона

«О животном мире» (в части регулирования ведения реестра зоологических
коллекций);

– «О внесении изменения в статью 3911
 Земельного кодекса Российской

Федерации», подготовленный в порядке законодательной инициативы
Законодательным Собранием Челябинской области,

а также обращение Законодательного Собрания Республики Карелия к
Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации
Абрамченко В.В., депутату Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации Пивненко В.Н., сенаторам Российской Федерации
Зубареву И.Д., Чижову В.А. по вопросу внесения в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части
совершенствования использования лесов и определения права собственности
на древесину,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к
ним не имеется.

Начальник Управления

 М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-695 от 06.02.2023. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.02.2023 15:09

Лист согласования к документу № вн-695 от 06.02.2023

Инициатор согласования: Борисова В.В. Заместитель заведующего отделом гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета Республики
Татарстан

Согласование инициировано: 06.02.2023 15:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Шакирова А.А.
Согласовано

06.02.2023 - 15:34
-

2  Сунгатуллин М.Б.
Подписано

06.02.2023 - 15:49
-

Документ создан в электронной форме. № вн-695 от 06.02.2023. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.02.2023 15:49

МИНИСТЕРСТВО
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Ямашева пр., д.37 А, г. Казань, 420124

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
УРМАН ХУҖАЛЫГЫ

МИНИСТРЛЫГЫ
Ямашева пр., 37нчы А йорт, Казан шәh,420124

Тел. (843) 221-37-01, Факс  221-37-37, Е-mail: Minleshoz@tatar.ru, сайт: Minleshoz.tatarstan.ru

____________№____________

На № _____________________

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
экологии, природопользованию,
агропромышленной и
продовольственной политике

А.К. Хамаеву
О рассмотрении обращения

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев Ваше письмо от 03.02.2023 № 15-5-596, Министерство лесного
хозяйства Республики Татарстан сообщает, что поддерживает обращение
Законодательного Собрания Республики Карелия к Заместителю Председателя
Правительства Российской Федерации Абрамченко В.В., депутату
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Пивненко
В.Н., сенаторам Российской Федерации Зубареву И.Д., Чижову В.А. по вопросу
внесения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
проекта федерального закона «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской
Федерации в части совершенствования использования лесов и определения права
собственности на древесину».

Одновременно считаю необходимым отметить, что Министерством
природных ресурсов Российской Федерации проект федерального закона «О
внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации в части
совершенствования использования лесов и определения права собственности на
древесину» был размещен на специализированном сайте REGULATION для
публичного обсуждения (срок обсуждения - с 31 мая до 21 июня 2022 года)
http://regulation.gov.ru/p/127986.

С уважением,
министр                                                                          Р.А. Кузюров

В.В. Манихова
(843)221-37-18

Документ создан в электронной форме. № 06-1008 от 10.02.2023. Исполнитель: Манихова В.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.02.2023 11:09

http://regulation.gov.ru/p/127986

Лист согласования к документу № 06-1008 от 10.02.2023

Инициатор согласования: Манихова В.В. Начальник юридического отдела

Согласование инициировано: 08.02.2023 11:10

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Мосунов А.М.
Согласовано

08.02.2023 - 11:37
-

2  Тюкаева Н.М.
Согласовано

08.02.2023 - 12:37
-

Тип согласования: параллельное

3  Зарипов И.Н.
Согласовано

09.02.2023 - 10:10
-

4  Шагаева Э.М.
Согласовано

08.02.2023 - 12:39
-

Тип согласования: последовательное

5  Кузюров Р.А.
Подписано

10.02.2023 - 08:44
-

Документ создан в электронной форме. № 06-1008 от 10.02.2023. Исполнитель: Манихова В.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.02.2023 08:50